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W  da'szero rozwinięciu srt: 220 Ustawy o wychowa
n ia  publicm em , zninsUlowans zostały w dnia anegdsj- 
szym drugie dwa wydziały Szkoły Głównej, to jest ie- 
korski i fi'ologiczao-hfsioryczny, w o bęc Dziekanów 
fakultetów ju t Istniejących i składu Komissji Rządowej 
W yznań i Oświecenia.

Pełniący obowiązki Dyrektora Głównego przem ów ił 
przy tej sposobności w  te a ło w a :

„P anow ie!
Grono wasze dopełnia organizacji najważniejszej i 

najpilniejszej instytacjf, podniesienie oświaty w k rają  za 
zadanie mającej. W m orach Szkoły Głównej spotykać 
sią odtąd będą przedstawiciele wszystkich gałęzi umie
jętności.

Aksdemja Medyczna, tyle ju ł  przyniósłszy pożytkn 
krajow i jako oiobny z skład, wchodzi dzisiaj jako część, 
* całością nauk ściśle spojona do Szkoły G łównej. 
W odosobnienia daliście Panowie jaż wiele dowodów 
gorliwej pracy; obszsraiajsze dla niej otwiera się obecnie 
pola, gdy i inne gałęzie wiedzy obszerniej w tym  no
w ym , a tak drogim dla nas wszystkich przybytku nank 
upraw iane będą.

Ż iłuję że nie mogę ja i  dzisiaj powitać W ydziału filo- 
logiczno historycznego w zupełnym komplecie. Dzie
kana W aszego,— męża który wysoką nauką i rozległą 
pracą w całym  świecie u izonym najcblcbniejsze zyskał 
śmie spodziewam się, że niebawem Panowie w gronie 
s  wojem njrzycie. Przyjąwszy z gotowością zaproszenie 
moje spieszy on z dalekiego Wschodu, by długoletniej 
pracy nabytki, resztę s ił swoich, ea  pożytek kraju ro
dzinnego złożyć, a imieniem ewem nowo-wekrzeszoną 
Szkołę uświetnić.

Tuszę sobie że niezadługo usiłowania moje pomyślny 
skutek osiągną i Panowie w poczet wepółpracowników 
swych zaliczycie inne Jeszcze nauce dobrze zasłużone na
zwiska. Grono wasze wsparte ich doświadczeniem, po
mnożone szeregiem ludzi któremi literatura nąsza s łu 
sznie się chlubi, potrafi bez wątpienia wznieść się do wy
sokości zsdania i poważnem badaniem klasycznej staro
żytności, dziejów powszechnych i kart tej wielkiej, od 
wieków zapytywanej xięgi, którą filozof ą  nazywamy, 
aade taki kierunek um iejttaościom  i wychowaniu wyż
szemu , jr,kiego p o trze b y tra ju  i stan cywilizacji w spół
czesnej od naa się domagają.

Sakoniec powinszować winianem csłej Szkole Głów
nej pierwszego jej Rektora, męża wielkiej nauki i zacno
ści, który  ani chwili nie w uchał się rzucić świetne do
tychczasowe stanowisko, skoro tylko pow ziął wiado
mość że Jako sternik naszej Szkoły oświacie narodowej 
znamienitą uczyni przysługę.

I tak, dzięki dobrotliwości Monarchy, opiece nawago 
Najdostojniejszego Namiestnika, troskliwości Męta ł ‘°JV  
cego u steru rządu cywilnego,— dzięki Waszej gorliwości, 
Panowie, Szkoła Główna istnieje. S z c z ę iliw y je s te m .z e m  
się mógł p rzy ło ży ć  do zgromadzenia tylu uczonych  mę

żów około ogaiska przy którem  wkrótce skupi się czoło 
naszej m łodzieży,—  przyszła chluba nasze; żem w itał 
W as Panowie, na progu tej św iątyni nauk , ku której 
z taką nadzieją spogląda kraj cały, św iatła oczekując.”

Z ip 's  uczniów do Szkoły Głównej rozpoczął się, s to 
sownie do ogłoszonego program atu, z d. lszym  b. m . 
Pierwsza partja, która do ex im inu st*nęła, liczyli ty lko  
19 kandydatów, z których 18 kwalifikację do słuchania 
kursów  akademickich zyskało. Partja  obecnie pod ex a
m ines! będąc* (examin bowiem, jak  o tem było w  sw oim  
czasie doniesiono, trw a dni 3), liczy 50 kandydatów, na 
następną zaś, która w drugiej połowie tygodnia, exam in 
swój rozpocznie, zapisanych jest dotąd 38.

W  niektórych okolicach tutejszego k raju  pojaw iają się 
pomiędzy bydłem i końm i karbunku ły . Choroba ta  jest 
zaraźliwa, ła tw o przechodzi od jednych zw ierząt d o d ro - 
gich, a u ludzi spowodować może niebezpieczną chorobę 
czarną krostę, która częstokroć śmierć za sobą pociąga. 
U bydła rogatego ehoroba karbuakułow a dotyka niekie
dy trzew ia wewnętrzne i stanowi tak zw aną zarazę ś le 
dziony; w innych wypadkach objawia się pod postacią 
guzów podskórnych, dochodzących do znacznej wielko
ści. Ostatnia postać zw ykłą jest n koni, najczęściej * o -  
puchnięciem g ird ła . Przebieg chorób karbunknłow ych 
jest nadzwyczaj prędki; pospolicie trw a tylko godzin kil
kanaście, dzień lub dwa; niekiedy wszakże śmierć nastę
puje nagle lub w parę godzin; rzadziej do dni kilku cho
roba aię przeciąga. K arbunkuł także może zdarzać się 
u trzody chlewnej, porażając mianowicie szyję, co znane 
jest pod nazwą ślinogorz. U owiec karbunku ł dotyka 
skórę na głow ie lub na piersiach, co stanow i tak zw aną 
różę karbunkułouą . Nakoniec bywa karbunkuł iu p ta -  
stw a domowego, porażając nogi, a z tego powodu choro
ba ta nosi nazwę zarazy nóg karbuakułow ej. Dla u -  
n  kaienia większych strat w  inw entarzach, należy zw ie
rzęta karbunkulem  dotknięte natychm iast odosobnić, i 
o  pojawieniu się tej choroby zawiadomić miejscową po
licyjną władzę dla zarządzenia zaradczych śródków poli
cyjna- weterynaryjnych. Nie wolno używać m leka ze 
sztuk chorych, ani też je  dorzynać na konsumeję Ró
wnież nie wolno z upadłych bydląt skóry ściągać, ro 
gów lub kopyt odbijać. Upadłą sztukę, neciąwazy w  k i l 
ku m  ejscach skórę, należy głęboko w ziemię zakonać, 
unikając dotknięcia się gołem i rękam i do upadłego zwie
rzęcia; stanowisko zaś, w którem  bydło chore pozosta
w ało , starannie trzeba oczyścić. Drobiu chorobą tą  do
tkniętego używać na pokarm  nie należy. Uchybienia 
w  tej mierze pociągają za so b i odpowiedzialność w dro
dze krym inalnej. Czarna krosta  u  ludzi powstaje przez 
nieostrożne zetknięcie się ze zwierzęciem chorem na kar- 
bonkuł, lub upadłem z tej choroby, p r* «  P°
k rw ią , śliną, posoką, części c ia ła  oboażonyc zw
cz* skaleczonych, i dla tego c z a * ,  k rost, pospolici. *ds
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t u  się na rękach, twarzy i azyl; nareszcie powsteć mole 
czarna krosta przez użycie mięsa lob Jakichbąć części ze 
zwierząt dotkniętych fcarbunkułem. W  miejsca tworze- 
nia się czarnej krcsty. powstaje najprzód goziczek wiel
kości soczewicy, bardzo swędzący; następnie wznosi się 
na  tym guziczku pęcherzyk, z razu czerwonawy, potem 
szarawy, w końca czarniawy, po niejakim czasie za
mieniający się w strop otoczony brzegiem wystającym 
białawym  i nabrzmieniem części przyległych połysku- 
jącem się, czerwonawe®. Nabrzmienie to nie jeat bole
sne, ale sprawia uczucie prężenia i palenie, a później 
odrętwienia. Drogiego lub trzeciego dnia przyłącza się 
u w ró t  i ból głowy, majaczenie; a jeśli ratunek nie by ł 
dany, najczęściej chory omiera około siódmego dnia. 
W  tak niebezpiecznej i nagłe] chorobie koniecznym jest 
niezwłoczny ratunek lekarski, naleśy więc natychmiast 
wezwaó pomocy lekarza,a gdzieby go nie było, zaradzić 
m ole i felczer, stosując się doprzepisów wydanych 
w tej mierze przez Radę Lekarską Królestwa.

Bardziej szczegółowe przepisy co do chorób karbun- 
knłowych i co do czarnej krosty, znajdują się w Usta
w ie P o lic ji W eterynaryjny  (od § 210 do § 227), oraz 
w  P olic ji Lekarskiej, o ratowaniu etób naglą u tratą  
życ ia  zagrożonych  (w §§ 110 i 111).

Z arząd Poczt w Królestw ie Polskiem. — Podaje do 
powszechnej wiadomości, że poczty wózkowe, trzy razy 
w  tygodniu na trakcie z Kielc przez Rudę Maleniecką do 
Piotrkowa i nawzajem kursujące, przy których dotąd 
podróżni przew ożeni byli na bryczkach  o tw arty ch , dla 
dogodności tychże podróżnyeb, obecnie wyprawiane są 
powozami k ry teu i na ressorach.— Z upoważnienia Dy
rektora Poczt, Radca Zarządu, Matejf. Naczelnik Od
działa, A. Bobiński.

Jsnerał-Adjutant J e g o  C e s a r s k ie j  M o ś c i  Hr: Luders,  
b. p. o. Namiestnika Królestwa, wyjechał do Odessy.

Tajny Radca Oczkin, powrócił z Karlsbad.
W czasie Nabożeństwa żałobnego za spokój duszy nie

odżałowanej pamięci Najdostojniejszego Arcy-Pasterza 
Metropolity Antoniego-Melcbjora Fijałkowskiego, Ar
tyści na chórze Kościoła Archi-Katedralnego, pod kie
runkiem P. Słoczyńskiego , wykonali R quiem  utworu 
Kozłowskiego.

Jutro w Kościele XX. Reformatów, o godztS1/^ z ran t, 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. 
Walentego Lewartowskiega, Naczelnika Sekcji Emery
talnej; na które pozostała Z on t, Krewnych, Przyjaciół 
1 Znajomych, zaprasza.

Jutro w  Kościele Parafjalnym Śgo K rzyża , o  godzinie 
lOtej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spo
kój duszy Ś. p. Ludwika-Filipa Grodzickiego, Obywate
la  ziemskiego, w dniu 22 Ms ja r. b w dobrach Chrzczo- 
aowiee zmsrłegc; na które Matka, zaprasza Przyjaciół 
1 Znajomych zmarłego.

Jutro w Kościele XX. Reformatów, o godzinie lOtej 
z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. 
Kazimierza Maciejewskiego i całej Familji; na które 
zaprasza się Przyjaciół 1 Znajomych.

Julja w' Oatiowskicb Sadkowska, Żona Sędziego Ap- 
pellacyjnego Królestwa Polskiego, przeżywszy l i t  52, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona SŚ. SAKRAMEN
TAMI, w dniu 7 b. m. życie zakończyła. Pozostały Mąż 
wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych i Przy

jaciół, na expertacię zwłok. Jutro o gcdi: 4tej po po* 
łudniu, z Kościoła Śgo DUCHA, na cmenttrz Powązko
wski odbyć się msjącą.

Piotr Baudoin de Courtenay, Uczeń Gimnazjum 
Realnego Warszawskiego, po krótkiej słabości, zakoń
czył życie w d. 6 b. m. w wieku lat 14. Exportacja od
będzie,się jutro o godi: 2«j po południu, z Kościoła dol
nego Śgo K rzyża, na cmentarz Powązkowski, na którą 
pozostali Rodzice, Krewnych i Kollegów zmarłego, za- 
praszają.

Paulina Z broitk , z domu Hsdryan, w wieku lat 27, 
po krótkiej słabości, żyć przestała. Stroskany Mąż, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, 
z Kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej przy ulicy Kar
melickiej, na cmentarz tegoż wyznania.

Złożono w Redakcji Kur je ra  od Laury L. rs. 3 na bu
dowę Kościoła P?. Marjawitek w Częstochowie.— Od 
B. 6 .  kop: 10 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ 
przed Kościołem 0 0 . Kapucynów; kop: 10 na światło 
przed statuą MATKI B O ZilE i przed Kościołem XX. Re
formatów, 1 k. 10 na światło przed PANEM JEZUSEM 
przed Kościołem Śgo K r z y ż a .—  Od A. P. rs. 1 na świa
tło  przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. 
Reformatów.—  Od Er: rs. 1 dla biednego Krawca z fa- 
milją pod Nr 454 prry ulicy Krakow:-Przedm: na 4tem 
piętrze.

Onegdaj około godziny 6sj wieczorem, chłopiec oko
ło lat 16 mający, dotąd i  nazwiska niewiadomy, wyska
kując około Poczty z omnibusu przejeżdżającego Krak:- 
Przedm: ku Zemkowi, upadł na bruk pod tylne koło te
goż omnibusa, którem przejechany został tak szkodli
wie, iż po odwiezieniu go do Szpitala Śgo R o c h a ,  w go
dzinę życie zakończył.

Wczoraj w rozpoczęciu ciągnienia 3cieJ kl: 100-tzej 
loterji klassycznej, w obec Urzędników ze strony i  Kom: 
R. P. i Skarbu, delegowanych, tudzież Obywateli miast* 
Warszawy, główniejsze wygrane, padły jak następuje: 
Rsr. 5.000, na Nr 1,822. Rsr. 500, na Nr 8,816. P» 
rsr 300, na Nra: 6,817, 18,074, i 21,865. Po rsr. 
ISO, na Nra: 540, 10,595, i 12,371.

Wydawca Kalendarzyka kieszonkowego na r. 1863, 
na którym Jest napis: „Daj nam BOŻE najlepszy’', 
w d. 7 b. m. złożył obiecane drugie 24 tuziny na ręce 
Opiekuna Ochrony X. Baudouina, dla 12tu Ochronek 
Chrześcjańskich. prócz tego m iał złożyć na ręce PaniL. 
18 tuzinów dla Ochron Izraelskich, dla których obiecał 
także Xiążki na Loterję fantową. Przyrzeczone zaś 1000 
exemplarzy tegoż Kalendarzyka do dyspozycji Towarz: 
Dobrocz:, rychło obiecuje złożyć Wydawca.

Ostatni zeszyt Tygodnika IIlustrowanego, wyszedł 
ze zmn'enioaym drzeworytem początkowym, który 
w całość swoją objął wszelkie godne uwsgi pamiątki 
krajowa. Jcsl to praca utalentowanego malarza Woje: 
Gersona.

Rybom otrzymywanym po itawacb, dodawać w ra
zie potrzeby zasiłek stosowny, bywa nieraz konieczno' 
ścią, a zawsze upewnieniem korzyści. Ryby mięsożer
ne czyli drapieżne, jako to : szczupaki, pstrągi i t. d 
najlepiej karmić świeżemi (nie ześ gnijąeemi) odpadka
mi mięst, dżdżawnicami i owadsmi; dla karpia, ryby 
roślinożernej, wyborną pssią są wymiecione pozostało
ści siana, które pożera z chciwością i na nich się tuczy.
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Przegląd prawniczy, nowe czasopismo polskie, m a 
wkrótce zacząć wychodzić w Krakowie, pod redakcją 
Profesora Dra Michała Koczyńokiego, w zeszytach m ie
sięcznych. W piśmie tem mieścić się będą: rozpraw y 
naukowe z umiejętności prawniczych i adm inistracyj
nych, poglądy na dzieje praw a, wywody dotyczące u- 
stawodawatwa anstrjackiego, jako te ł polskiego, tu- 
dzieł francuskiego i t. d., uwagi dotyczące s ę  term i- 
nclogji prawniczej, sprawozdania z pcsiedztń oglądo
wych i t. d. i  t. d. ,

W  jednym z Numerów Przyjaciela Zdrowia  Jest 
C8lzzeienie, a itb y  przy kuciu koni nie przykładić im  do 
kopyt, podków rozpalonych, gdyż te lubo chwilowo 
w pływ ają na zmiękczenie rogu, wszelako pozbawiając 
go właściwego m u tłuszczu, w ystaw iają kopyta na cią
głe następnie kruszenie się.

(A. n.) Odwołując się do obwieszczenia zamieszczone
go w Kurjerze  w d. 2 b. m . a będąc rów nleł zamiesz
kałym  w blfzkoici ulicy Bednarskiej na Krakows:-Przed- 
mieściu, oświadczam niniejszem, jako w moim zakła
dzie, podobnych zajść co do niedelikatnego obejścia się 
z Publicznością, w tych dniach nie m iałem , a tym bar- 
dziej nie miewałem nigdy.— Właściciel Zakładu Zegar
mistrzowskiego pod Zegarem , na Krakowskiem-Przed- 
mleścin Nr 430, wprost ulicy Bednarskiej, Leon W ia- 
tro w tk i , Zegarm istrz.

Onegdej w zakładach parowych P. O nowikiego ,  wy
n ik ł pożar, który niebawem ugaszony zestał.

W Auitrji znajduje się około 30,000 niewidomych, 
25,000 głuchoniemych, 29,000 obłąkanych, i 15,000 
kretynów.

Auatrja liczy 0,779 okrętów handlowych i 32,447 
majtków.

Rumacje Śto-Michalskie, z powodu kw arta łu , ju ł  aię 
rozpoczęły, ztąd od kilku dni spotykać m oina w W arsza
w ie wozy ładowne rółnem i sprzętami.

(A. n.) Nabywszy eeratę w jednym z tutejszych skła
dów, gdy cheitłem  zwrócić takową, nie tylko zaparto 
się tam ie tej sprzedamy, ale nadto w sposób dosyć nieod
powiedni przyjęto mnie w tymże składzie. Na dziś po
przestając na tej wzmiance, zwracam uwagę właściciela, 
i i  podobne obchodzenie się z kupujacemi, nie wpłynie 
wcale na podniesienie zakładu jego.— **

W  ty th  dniach otworzony został nowy Skład hurto
wy herbaty, cukru, w in i towarów kolonialnych, na Kra- 
kowekiem Przedmieściu w  blizkości Kopernika , pod 
firm ą Winawera. W  składzie tym , jak  to utrzym uje 
w ielu, ceny eą bardzo przystępne, a tow ar wyborowy. 
Dodać ta  takie naleiy, i i  skład ten o trzym ał Kantor 
Kurjera W arnauskiego , oraz innych pism.

Współwłaściciel magazynu wyrobów złotych, pod 
firaaą Braci Jarockich, powrócił z zagranicy.

P. Ludwik Thonnet Kupiec, przyjechał z Paryża.

Wisdomotcl Kagranloine,
A n g lu . Londyn, 2 Paźdz:. —  W czoraj, Jako z pier

wszym dniem nowego kw artału , ogłoszone zostały w y
kazy dochodów Państw a za k w a r ttł ubiegły. Dochody 
te , ogółem za 3 kw arta ły  ubiegłe wynoszą 69,695 549 
fal:, gdy w odpowiedniej epoce r. z. wynosiły font: ster: 
69,805,160. Sam  trzeci k w s r t t ł ,  uczynił przychodu 
14,600,983; w roku zaś 1861 dochód z odpowiedniej e- 
poki wynosił 16,601,232 fst. Ubytek m ołna uważać za

małoznaczący, zwłaszcza przy względzie ca przesilenie 
bawełniane. Największe niedobory okazują aią w rubry
ce akcyzy i podatku dochodowego, który to ostatni 
zmniejszył się w r. b. o 601,000 fst, a pierwszy o fizter: 
1,194,000. Za to inne prawie wszystkie dochody znako
micie się popodnosiły, pokrywając wyżej pomienione 
ubytki.

F ra k cja . Pary i , i  Pażdz:. —> Monitor na zsstdzie 
depesz urzędowych datowanych z Vera-Cruz 1 Września 
donosi, ie 23 Sierp: przybyło tem na okrętach Eylauy 
Imperial i P in ittere , 2,200 ludzi 1500 koni. 26go po
łowę tego oddziału już wysadzano na ląd, i przeprowa
dzono przez miasto do dworca kolei żelaznej, zkąd na
tychmiast udali się do Tsjeria. Ztamtąd wojska te z 54 
wozami prowiantu wyruszyły w pochód do Orizaba. 
Druga połowa wylądowała 1 Wrzei: 1 również udała 
się do Orizaba.— Admirał Rotę, donosi, że żółta febra 
w Vera-Cruz imnlejsza się. W Orizaba nie zaszło nic 
ważnego, Jednakże spodziewana poczta nie nadeszła do 
Vera-Ciuz 1 Wrześ:, przy odejściu parostatku.— Fran
ce zapewnia, że Cesarz i Cesarzowa, przybędą 4 b. m. do 
St. Clond, i pozostsną tam przez cały miesiąc, a nastpnie 
udadzą się do Compiegne, gdzie zabawią do 10 Grudnia. 
— Z Marsylji donoszą, ie yacht Prince Jerome, wiozą
cy Xcia Napoleona 1 Xczkt Klotyldę z Genui, najechany 
został przez inny statek i lekko uszkodzony, tak Je- 
dosk, że musiał dla reparacji zawinąć do Talonu. Xiążę 
skorzystał z tego czasn dla obejrzenia arsenału.— Mowa 
miana przez Biskupa z Vannts przy otwarciu kolei żela
znej Lorient, a dowodząca że religja nie lęka się postępn, 
gdyż ona go właśnie na świat przyniosła, została w ca
łości ogłoszoną w Monitorze. — P. Barrot wraca na 
swą posadę Poselską do Madrytu.— Słychać, le  P. Fould 
prsgoął w Biarritz poraź ostatni zbadać zamiary Cesa
rza co do Włoch, i otrzymał odpowiedź, że czekać nale
ży, i że wszelkie zabiegi nie przyspieszą nawet na chwi
lę decyzji raz już przezeń powziętej. Z tego wnoszą, że 
ewakuacja Rzymu jest już w zasadzie postanowioną, i łe 
Cesarz czeka ty lko»by postanowienie to dojrzało nieja
ko.— P. Benedłtti, spodziewany jest we Francji.—Sły
chać, fe Poselstwa: Francuzkle w Berlinie i Pruskie 
w Paryżu, mają być podaiesione do stopnia ambasad. — 
Posłowie Japońscy stanowczo opuszczają Paryż 9 Paź
dziernika.

W ło c h y .  —  O  zwołaniu Izb włoskich, nie słychać, 1 
zapewne tak prędko nie nastąpi. Statu quo i w Turynie 
czaa jakiś utrzymane będzie, a stanowisko P. R a ta tti, 
chwilowo zagrożone, wzmocniło się tą okolicznością, Ie 
nie ma kandydatów do Jego zajęcia dopóty, dopóki’aię 
nie uzyska coś od Francji w kwestji Rzymskiej. |Z Rzy
mu piszą, że Rząd tameczny, któremu nie wystarczała 
już na pokrycie wydatków składki świętopietrza myśli 
o ^negocjowaniu 20-miljonowej pożyczki, iże zwrócił 
»ię w tym przedmiocie do P. Salamanca, zoetaiaceno 
w pewnej zawisłości od Stolicy Apostolskiej, z powodu 
budowanych przez niego dróg żelaznych.— W Neapolu 
ma od 15 b. m. wychodzić dzieonik Italie liberale, któ
ry bronić będzie niezawisłości Włoch, zachowani* Rzy
mu Papieżowi i autonomji Królestwa Ne*poli‘*ó*k,e8° 
pod rządem Xcia A o eto, drugiego syna Wiktora-Emma- 
nuela, z tytułem Vice Króla dziedzicznego. P o g ło sk i o 
zmianie Gabinetu turyńskisgo ucichły. ®. c*__
zmiana ograniczy się na usunięciu się * • t



—  1339 —

Królów* Por;ug4ls'M odpłynęła s Ggani eakortowani
przez 11 tkrętów  w łoskich, francuzkich i rossyjsk ich__
Podług doniesień z Neapolu, sąd w Lacer* skazsł B 3ku- 
ps * Foggia n* 2 feta więzioaią i 4;500 fr: kary oisaie- 
?riej.— Turyńskie dziennik D itm ssio n e  1 2 k m  do
nosi, le Xc»ka Pia, prosił* a ułaskawienie winnych z o- 
stetnkh wypadków i leje? prośba wysłuehaaą została. 
— W Niedzielę, to jest d. 5go, miał# być ogłoszona e- 
mnestja dla Garibaldigo i towarzyszów, tylko zbiegii 
zarrnji M ą  z niej w yjęd.— Opatry wenie rany f aribal- 
aega podług zaleceń Dra P artridge , idzie pomyślnie.

Ostatnie Wiadomości.
Dziś nie ma żadnej ważniejszej wiadomości, dotyczą

cej sprawy Włoskiej,i pra sdopodobnienic w tym wzglę
dzie stanowczego tfe  zajdzie, dopóki Cesarz nie wróci do 
St. Cloud. Co s^ę tyczy rządu Włoskiego, ten z całą ener- 
SJIf n* zdobjć §i§ mole, starać się b§dsie o rozw ią
zanie Jak najspfeszniejsze kwestji pomiecionej.— ?. Ra- 
ta zz i spodziewany jest na I5go w Paryżu, aby osobi
ście n m d iić  się z Csaarzem. Krok tea wskazuje, jaką 
ważność Prezes Rady Turyńskiej przypisuje wyjednaniu 
rozwiązanie, któreby zadowobiło życzenia Włochów. 
—*Z Bruxelli donoszą,że Cesarz Franeuzów nie zaniechał 
zamiaru podróży do Niemiec. Ziszczenie tego zamiaru, 
zależeć będzie podobno od rezultatu przesilenia Pru
skiego. — Pan Biim arck Schii ufiauten, zostawił 
w Paryżu przekonanie, że się porozumie z stronnictwem 
liberalnem.— Telegram z Londynu 6go datowany, do
nosi, że poprzedniego dnia w Hydeparkn, m iała miejsce 
bójka z Irlandczykami. Pomiędzy walczącymi widziano 
także i żołnierzy. Liczne zranienia i aresztowania, mia
ły  miejsce. Interwencja policji położyła koniec zabu
rzeniom.

2  powodu licznych morderstw w Sycylji sztyletami 
dokonywanych,eałata wyspa zostanie rozbrojoną, ■ w y
jątkiem armji i gwardji narodowej. — Młoda Królowa 
Portugalska przybyła 3 b. m. po południu szczęśliwie 
do Gibraltaru. — D iaris E tpanol z Igo b. m. donosi, 
że Xiężna M arja-Antonim-GabryHla, babka Króla Por
tugalskiego Ludwika / ,  um arła w Lizbonie. Zgon ten 
przeszkodzi zamierzonym uroczystościom i zabawom 
z okoliczności ślubu Królewskiego. Zmarła rodziła się 
w r. 1797,1 była córką Xcia Franciszka- Józefa Ko burg- 
Keharry. —  W Belgradzie 6go b. m. ogfosona firman. 
Barykady mają być rozebrane.

Sir H. Bulwer ^oseł Aogielski udał się z Belgradu 
do Pesztu. — W Berlińskiej Izbie deputowanych, 6go 
b. m. przy natłoczonych trybunach i w obec Ministrów, 
toczono żywe rozprawy co do atrybucji Izby w kwe- 
atjach budżetu, or*z w przedmiocie budżetu wojennego.
P. B im arck  prosił wreszcie o odroczenie obrad, gdyż 
Rząd chce dać obszerniejsze objaśnienia. Obrady odro
czono do dnia następnego.— Nominacja Hr: Eulenburg 
na Ministra handlu, jest Jeszcze wątpliwe.

■ n a r a d a .
Czyja p ierw sza  i dru g a , myśl, mewa i dusza,
Niechaj go trzec ie  drug ie , wszystko i zadusza.
Nawet w szys tk ie  co słyną swą dobrocią rzadką,
A które się przez gardta przemykają gładko.

(Zeszła Szarada, B a d y  le).

M . e a z h a n l e  z  Mebla a s l . _ p rzy nUcy AIea U jłzdsw- 
w  osobnym domu frontowym, z widokiem na bulwar spa

cerow y, Nr 1726 C, są do najęcia zaraz 4 Pokoje z Alkową, 
Kuchnią angielską i Spiżarką, Piwnicą i Górą, tudzież SkUdem 
na drzewo, Siajaią i Wozownią lob bez tych. 4 takież i dwa 
mate Pokoje, bez mebli. — Tamże jest da sprzedania B̂ orte- 

Hzywany, z mechaniką angielską , w  najlepszym stanie, 
za ISO Rs. (Wiadomość u Właściciela passesji. Wejście z bramy 
parkanu żelaznego, z rana do godz: lOej, wieczorem od 5ej do 
zmroku.

L o k a l e  m n i e j s z e  I  w i ę k s z e  ,  po zniżonej cenie do 
wynajęcia pod Nr 691 przy ulicy Leszno, z Piwnicami, Górami, 
stajniami, Wozowniami na konie i krowy. 1) 4 Pokoje na do
le od frontu, z Salonem, Przedpokojem, Spiżarnią I Kuchnią; 2) 
3 Pokoje 1 Kuchnia; 3) 2 Pokoje i Kuchnia ; 4) 1 Pokój i Ku
chnia, i S) Mieszkania o jednym Pokoju. Wiadomość n Rządcy 
lub u Gospodarza w Ogrodzie.

Jest do sprzedania para ładnych powozowych 
Koni, maści szpaki, po lat 5 mające, które jak- 
najspekojniej chodzą w  zaprzęgu. Widzieć je mo- 
zna przy nlicy Leszno w domu Wgo Htldt, Ń r 668, 

Stangret Franciszek okaże.

F D T E O  Damskie T U M a k K I ,  pokryte CBirny« 
#tl«sem, jest da sprzedani# pod Nrstn 39 przy alicy N»- 
wy-S wiat, nad Aptekę, u# lstem  piętrzą.

,e5t dl) sprzedania F o r t e p j a n  mahoniowy 
z Pólplatą, ze znanej Fabryki R. Zdrodowskiego, 
Prz y ro«“ nlicy Długiej i Przejazd, w  domu E. 
Koeiichena pod N r 56S/6. Wiadomość u Stróża.

Partepjan koncertowy Wiedeński newy, p*- 
1 sandrowy, z blatem metalowym, głosem bardzo mi
łym , mocnym I dźwięcznym, nadszedł przed trze- 

- i . t ,  w i  “ by® s ° moin* ** cenę w  porównaniu
W  H ^  7,° Handla Henryka Bełczykiewicza, dawniej
W . Hempla, ulica Dług* N r 590, obok Cerkwi.

Potrzebna Jest PA W M A . uzdatniona do Strojów. «
«  podręczna. Wiadomość w Migazynie Mód Pani 
Krumholz.

Francuzka przybyła z Paryża, żyozy sobi* udzielać lekcje 
konwersacji francnzklej. Osoby interesowane zechcą się zgłosić 
do domu Nr 497 A , przy ulicy Podwale (dom Dyzmańskiego), 
w  korpusie na lm  piętrze.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia Mieszkanie, skła
dające się z dwóch Pokoi, Kuchni 1 Piwnicy, przy nlicy Tamka, 
obok ta rg u , pod Nr 2852 , na 2m p ię trze , za cenę 650 Zip. 
rocznie; wiadomość u Właścicielki domu.

, ®nmma 31,000 K ip.,  jest do wypożyeze-
g§ S « H r nia, “a Pewnił hypotekę domu w Warszawie. Wiado- 

mosc w  hancellarjt Rejenta Więckowskiego, ulioa Mio- 
dowa, dom Lessera.

Bzi* rano olopła stopni 5. W czoraj W południe elepła stopni 10.
Dziś rano wysokość wody na Wiślo stóp 1 auli 2. (W  mierze).
TEATR WIELKI. Jutro, Bruschino.— D ivertissem ent.

O  I  T  B  V  G  I
Holsztyńskie 1 Ostendzkle,
wyborowe, nadchodzą codzleń świeże 

do Handla Józefa Bloch r ,  
w gmachu Teatralnym pod Nr 474.

W  nowej B B I K A V I U I U I  1 B .A W I J L M -  
V, , , ■ ?  w * M 8 A W * H M J  przy ulicy Bielań

skiej pod N r 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod Horonausl, 
ua lm  piętrze, w  W arszawie, Śniadania, Obiady 1 Molos- 
eje ; co Czwartek doskonałe Vlsnkl; Kawa, Horbata I 
Inne Vrunkl. Tamże znajdują się dwa regularno llllardy, 
dwadzieścia kilka Plama Krajowych, Zagranleznyek, ryekła usłu
ga; Pokoje obszerne, oświecone gazem i w czystości utrzymane.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Łi i g w i M g  Ciazzry Rządowej.


